
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Образование и наука в современных
условиях

Международная научно-практическая конференция

22.10.2014 г.

Чебоксары 2014



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 96-ЭК 29.07.2014 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Образование и наука в
современных условиях»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Образование и наука в современных условиях» 22.10.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Педагогика».
     2.7. Секционное заседание «Психология».
     2.8. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.9. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.11. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.12. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической  конференции  «Образование  и  наука  в  современных
условиях» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 96-ЭК от 29.07.2014 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 96-ЭК от 29.07.2014 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Образование и наука в современных условиях»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической безопасности
в транспортной промышленности

Гибайдуллина Л.
Ф., Пасько В. М.

Россия, 
Тарко-Сале г

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Природная составляющая
туристко-рекреационного потенциала
Баянаульского района Павлодарской
области

Жакупов А. А.,
Берденов Ж. Г.,
Мусабаева М. Н.

Казахстан

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Современный урок физики Денискина Е. В. Россия, 
Сангар пгт

2. Программированное обучение физике Салаватова Л. Л. Россия, 
Зеленодольск г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. К вопросу о политике
мультикультурализма в странах Западной
Европы и России

Марчева Л. М. Россия, 
Архангельск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Историко-психологический синтез в
трудах Л.П. Карсавина

Попов Н. А. Россия, 
Астрахань г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Формирование нравственных основ
подрастающего поколения посредством
русской духовной музыки

Малыгин Д. А. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Развитие инновационной деятельности
в высшем учебном заведении

Гернега К. С. Россия, 
Челябинск г

2. Современные педагогические подходы
к воспитанию гражданственности

Домбровская И.
И., Миллер В.
А., Усатюк Н. Б.

Россия, 
Омск г

3. Характеристика комплекса
исследовательских умений будущих
техноло-гов общественного питания

Родина Е. В. Россия, 
Чебоксары г

4. Роль методологии в исследовании
проблем физической культуры и спорта в
профессиональном образовании

Забелина М. Л. Россия, 
Москва г

5. Развитие коммуникативных
универсальных учебных действий на
уроках русского языка и литературного
чтения в начальной школе

Лекомцева О. А. Россия, 
Нефтекамск г

6. Организация мобильного образования в
ОУ

Воронкова М.
И., Коннычева
О. В.

Россия, 
Усть-Илимск г

7. Экспериментальная проверка
использования педагогических задач в
процессе подготовки будущих
преподавателей

Дяченко Н. А. Украина



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Портфолио как средство оценивания
достижений младших школьников

Фролова В. В.,
Фридман С. О.

Россия, 
Москва г

9. Эстетическое воспитание младших
школьников в условиях реализации
ФГОС НОО

Кошельнюк Г.
А., Фридман С.
О.

Россия, 
Москва г

10. Проблемы реализации Федерального
государственного образовательного
стандарта «3+» по менеджменту в
системе отечественного высшего
профессионального образования

Киселев А. А. Россия, 
Ярославль г

11. Адаптация детей к дошкольному
учреждению

Сафинова Х. Х. Россия, 
Менделеевск г

12. Методическая разработка по
валеологическому воспитанию для детей
старшего дошкольного возраста «Носы
нужны, носы важны…»

Сергунина Т. И. Россия, 
Казань г

13. Профилактика конфликтов по
средствам деловой игры в условиях
реабилитационного центра

Безуглова Н. П.,
Слизкова Е. В.

Россия, 
Ишим г

14. Теоретические основы оценки
образовательных результатов в
учреждениях СПО

Попова Е. В. Россия, 
Голышманово рп

15. Применение дифференцированного
подхода при обучении английскому
языку

Коптелова В. С.,
Стукаленко Н.
М.

Казахстан, 
Кокшетау г

16. Влияние занятий аквааэробикой на
физическое развитие и функциональную
подготовленность студенток с различным
уровнем здоровья

Григорьева С.
А., Борисова М.
В.

Россия, 
Кемерово г

17. Ценностная специфика формирования
профессиональных компетенций
личности специалиста

Ефремов А. Ю. Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

18. Тьюторское сопровождение детей с
ОВЗ: вызов современности

Фефилова М. Л.,
Фридман С. О.

Россия, 
Москва г

19. Применение технологии
проблемно-диалогического обучения на
уроках в начальной школе

Сабирова А. Д. Россия, 
Нефтекамск г

20. Усложнение задач педагогической
практики в процессе обучения бакалавров
в ВУЗе по направлению подготовки
«Психолого-педагогическое образование»

Лазарева Ю. В. Россия, 
Тюмень г

21. Проблемы изучения математики в
медицинском ВУЗе

Завьялова Т. Н.,
Суховеева О. В.

Россия, 
Воронеж г

22. Естественнонаучная подготовка
будущих учителей начальной школы в
информационно-образовательной среде

Смирнова М. С. Россия, 
Москва г

23. Тест как форма контроля знаний Кузенко С. И. Россия, 
Сангар пгт

24. Предметные олимпиады по
физической культуре

Сибгатуллин Л.
Р.

Россия, 
Большие Кибячи с

25. Развивающая среда детского сада как
модель развития детей в условиях
введения ФГОС ДО

Хвастунова И.
А., Севастьянова
Г. Н.

Россия, 
Алексеевка г

26. Технологические аспекты
личностно-профессионального
саморазвития педагога колледжа

Ушаков А. А. Россия, 
Белореченск г

27. Формирование патриотических чувств
посредством ознакомления с
окружающей средой

Захарова Т. Г. Россия, 
Чурапча с

28. Развитие универсальных учебных
действий обучающихся основной общей
школы при организации внеклассных
мероприятий посредством проектной
деятельности. Проект «мероприятие
своими руками»

Ситнова А. А. Россия, 
Иваново г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

29. Формирование профессиональных
компетенций при изучении числовых
последовательностей в вузах
экономического профиля

Савина А. Г.,
Блок А. В.

Россия, 
Орёл г

30. Роль работодателя в подготовке
современного выпускника в сфере
физической культуры

Фендель Т. В.,
Старикова Е. В.

Россия, 
Чайковский г

31. Развитие творческого потенциала
обучающихся через мастер-класс

Шабалина Е. П.,
Вебер Т. В.

Россия, 
Бийск г

32. Знакомство дошкольников с
правилами дорожного движения
посредством взаимодействия ДОУ с
семьями воспитанников

Гильманова Л.
В.,
Сайфутдинова
С. Н.

Россия, 
Набережные
Челны г

33. Формирование универсальных
учебных действий средствами
современного урока

Кухи Е. П. Россия, 
Сосновка с

34. Обобщение опыта работы по
реализации триязычия (русский,
татарский, английский) в обучении детей
дошкольного возраста

Бикчантаева А.
Р.

Россия, 
Казань г

35. Приобщение детей дошкольного и
младшего школьного возраста к
здоровому образу жизни путем
организации разнообразных игр

Харчевникова А.
Н.

Россия, 
Санкт-Петербург г

36. Развитие творческих способностей
детей с нарушением слуха на уроках
технологии с использованием ИКТ

Сквородина Л.
А.

Россия, 
Нижнекамск г

37. Использование учебно-методического
комплекта «Говорим по-татарски» при
обучении русскоязычных детей
татарскому языку

Мустафина Р. Н. Россия, 
Нурлат г

38. Формирование учебной мотивации у
младших школьников средствами
внеурочной деятельности

Кондрашова А.
А., Фридман С.
О.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

39. Опыт внедрения технологии
модульного обучения в образовательную
среду педагогического университета

Львов Ю. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

40. Зарубежный опыт разработки
образовательных стандартов

Комарова Ю. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

41. Воспитание экологической культуры
детей

Светалкина С. Н. Россия, 
Нижнекамск г

42. Инновационные технологии в
образовании

Ионова Е. В. Россия, 
Чита г

43. Профориентационная программа с
учащимися сельских и городских
общеобразовательных школ

Терехина О. В. Россия, 
Пенза г

44. Личностно-ориентированные
технологии на уроках музыки в школе I-II
вида

Костина В. Н. Россия, 
Нижнекамск г

45. Психолого-педагогические условия и
факторы формирования устойчивой
положительной мотивации у курсантов
вузов МВД России к изучению
иностранного языка

Пестова Е. В.,
Пирогов В. Г.,
Царитова К. Г.

Россия, 
Барнаул г

46. Художественно-эстетическое развитие
дошкольников

Хафизова Г. Р. Россия, 
Казань г

47. Музыкальный образ Хакасии Рогачева М. Е.,
Шишлянникова
Н. П.

Россия, 
Абакан г

48. Профессиональная мобильность в
аспекте решения проблемы
самореализации личности

Хамукова Б. Х.,
Кагазежева С.
Ш.

Россия, 
Майкоп г

Секционное заседание «Психология»

1. Социально-психологическая поддержка
малообеспеченной семьи с детьми.
Выездной интенсив

Белоус М. П. Россия, 
Барнаул г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Эмоционально-личностное восприятие
школы ребенком с ограниченными
возможностями здоровья в условиях
дистанционного обучения

Онипченко О. Г. Россия, 
Калуга г

3. Динамика проявления эмпатии у
младших школьников

Шамухаметова
Е. С.

Россия, 
Шадринск г

4. Организация антистрессового
управления педагогическим коллективом
колледжа

Сяглова М. В. Россия, 
Омск г

5. Исследование уровня сплоченности
студенческой группы

Хапачева С. М.,
Кагазежева С.
Ш.

Россия, 
Майкоп г

6. Психологическая поддержка
интеллектуально одаренных детей

Шхахутова З. З.,
Мамадалиева М.
Ш.

Россия, 
Майкоп г

7. Развитие коммуникативных навыков у
детей с ранним детским аутизмом

Коваленко А. И.,
Коблева А. Л.

Россия, 
Ставрополь г

8. Роль общения в психическом развитии
ребенка

Саркисян К. Р.,
Коблева А. Л.

Россия, 
Ставрополь г

9. Методическое сопровождение
специалистов социальной сферы

Филиппова Е.
Д., Архипова О.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Социальное воспитание студентов
отделения профессионального
образования – выпускников детских
домов и школ-интернатов

Климова Л. С. Россия, 
Новоульяновск г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Профессиональная социализация
студентов в гуманитарном ВУЗе
социальной направленности

Коверкина Е. В. Россия, 
Москва г

2. Охрана общественного порядка,
безопасности и участие в этом граждан
(опыт социологического исследования в
городе Павлодар)

Комаров О. Е. Казахстан, 
Павлодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Некоторые аспекты адаптации
студентов в инонациональной среде

Ефремова Н. В.,
Фатеева Ю. Г.

Россия, 
Волгоград г

4. Интернет как средство политической
коммуникации

Москвитина А.
В.

Россия, 
Якутск г

5. Разработка профессиональных методов
обучения персонала на примере ОАО
УГРС «Сахатранснефтегаз»

Кривогорницына
В. К.,
Михайлова А. В.

Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Автоматизированная система
управления паспортизации
электростевого оборудования (АСУПЭО)

Долгов Г. Г.,
Прошин И. А.

Россия, 
Пенза г

2. Ширококорпусные энергоэффективные
здания

Сычев С. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Развитие общих компетенций
студентов через проектный метод.
Выявление у обучающихся творческих
способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности в
условиях введения ФГОС

Пласкина И. П. Россия, 
Чебоксары г

2. Использование гиперссылок при работе
с фразеологическими единицами на
уроках русского языка
общеобразовательной школы (на
материале произведений В. Шукшина)

Парфёнова С. А. Россия, 
Куйбышев г

3. Роль музеев в поликультурном
воспитании молодежи

Ахмадиева Г. Т. Россия, 
Казань г

4. Концепт успех/успешный как фрагмент
актёрского дискурса

Петрова Ю. Д. Казахстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Специфика семантики древних
праформ, развивающих значение
красного и черного цветового тона в
древнерусском языке

Кожемякова Е.
А.

Россия, 
Чебоксары г

6. Актуальный формат текста целевого
назначения

Морозова М. Е. Россия, 
Пятигорск г

7. Интенциональность как категория
эпистолярного текста

Кислицина Е. А. Россия, 
Белорецк г

8. Лексико-семантическая группа
английских лексем значения «MIRACLE»
и его аналогов

Нечаева Д. А. Россия, 
Сургут г

9. Явления фонетической интерференции
в речи иностранных военнослужащих из
Лаоса

Усатюк Н. Б. Россия, 
Омск г

10. Ольфакторные номинатемы романа Б.
Пастернака «Доктор Живаго»

Куган Е. И. Россия, 
Белгород г

11. Речные гидронимы в деловой
письменности Приенисейской Сибири
XVII– нач. XVIII вв.

Городилова Л.
М.

Россия, 
Хабаровск г

12. Поэма Петра Ершова «Сузге» Утегенова Б. Т. Казахстан, 
Ганюшкино с

13. Развитие речи на занятиях по РКИ
через сотрудничество

Басмановская С.
В.

Россия, 
Омск г

14. Композиционное своеобразие книги
Ю. Нагибина «Дневник»

Баймиева В. Ю. Россия, 
Уфа г

15. Интонация как важнейший компонент
при обучении иностранных студентов
русскому произношению

Анопченко Е. В.,
Зубарева Л. А.,
Борзых Р. Р.

Россия, 
Белгород г

16. Философские влияния: ницшеанство
Д.С. Мережковского

Степанова А. В. Россия, 
Магнитогорск г

17. Семантическая структура термина
«light»

Салманова Е. Ф. Россия, 
Сургут г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

18. Особенности изучения татарского
языка и литературы в условиях
малокомплектной школы

Тимошенко В.
М.

Россия, 
Брюшли д

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Вуз будущего Абдулов Р. Э. Россия, 
Москва г

2. Некоторые вопросы
совершенствования работы налоговых
органов

Адигамова Ф.
Ф., Шацило Г. В.

Россия, 
Казань г 
 Россия, 
Татарстан Респ

3. Эффективность внедрения кредитной
карты в универсальную электронную
карту Уральского банка «Сбербанк
России»

Греднева И. Н.,
Бутрина Ю. В.

Россия, 
Челябинск г

4. Проблемы формирования компетенций
при подготовке бухгалтерских кадров в
программе «1с: Бухгалтерия» в ФБГОУ
«Югорский государственный
университет»

Папулова Т. Н. Россия, 
Ханты-Мансийск г

5. Проблемы формирования системы
стратегического управления персоналом

Фатеева С. В.,
Грушинский А.
В.

Россия, 
Шахты г

6. Актуальные аспекты реализации
социальной политики государства на
региональном уровне на современном
этапе развития общества

Фатеева С. В.,
Кирпичева И. О.

Россия, 
Шахты г

7. Мероприятия по совершенствованию
деятельности комитета по молодежной
политике, физической культуре и спорту
администрации Чайковского
муниципального района

Зубков Д. А.,
Гатауллина А. С.

Россия, 
Чайковский г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Автономность
инновационно-предпринимательской
инфраструктуры университета как
необходимое условие ее эффективного
функционирования

Миклушевский
Д. В., Мансуров
Ю. Н.

Россия, 
Москва г

9. Особенности потенциала развития
регионального туризма

Чжан М. Россия, 
Владивосток г

10. Кластеризации экономики
приграничного региона и финский опыт

Шегельман И.
Р., Рудаков М.
Н.

Россия, 
Петрозаводск г

11. Приоритетность финансового
потенциала региона в обеспечении его
устойчивого экономического развития

Савдерова А. Ф. Россия, 
Чебоксары г

12. Базовые принципы бухгалтерского
учета при формировании
профессиональных компетенций в
системе СПО

Бухарева М. И. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Использование деловых игр в процессе
изучения предпринимательского права

Козлова В. Н. Россия, 
Абакан г

2. Правовое решение проблемы
алкоголизма: белорусский опыт

Жилинская Н. А. Беларусь

3. К вопросу о понятии «Суверенитет
Государства»

Уртенова Ф. А.,
Струсь К. А.

Россия, 
Пятигорск г

4. К вопросу об организации работы по
оказанию бесплатной юридической
помощи юридическими клиниками
образовательных организаций высшего
образования

Иванова Е. В. Россия, 
Чебоксары г

5. Краткая характеристика истории
образования в России до начала XX в.

Рогачева О. А. Россия, 
Армавир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Вопросы применения норм
наследственного права в гражданском
законодательстве России

Кичалюк О. Н.,
Кучер А. А.

Россия, 
Шахты г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

     22.10.2014  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


